remedium animae nostrae, ut^ pro ipso usufructo concedere

(1) Lire Et ut haec comme Mabillon.

(2) Et. Mabillon.

(3) Ginantiniis jussus obtulit et subsaipsit. Mabillon.

(4) Datum quod. Mabillon.

(5) Document authentique selon J. Havet, Questions mérovingiennes. I, 271.

(6) Cette pièce est de 677 si l'on accepte la date de 673 pour l'avènement

de Thierry III, mais alors elle ne convient plus à Bèraire qui disparaît dès

673. Aussi J. Havet^ tout en reconnaissant le document comme authentique,

hésite-t-il sur sa date. La difficulté disparaît si l'on fait débuter (ainsi que

l'art de vérifier les dates) Thierry III, en 670. Notre charte de Bèraire dans ce

cas serait du 2 juillet 673. — Duchesne, Fastes épiscopaux, II, 336, date notre

document du 2 juillet 724, an iv de Thierry IV, et l'applique à Bèraire II. —
Pardessus, n" 384, donne l'année 677,

(7) Fructuarium. Mabillon.

(8) Vobis et. Mabillon.

(9) Et. Mabillon.
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deberemus. Quod ita et per hanc epistolam nos fecisse constat,

ea scilicet ratione, ut dum et vixerimus^, et suprascripta portione

aecclesiae vestrae et nostra, vel adjacentiis earum, ad integrum

possidere debeamus ; ut neque a vobis, neque a successoribus

vestris, quicumque de parte memorate aecclesiae vestrae, diebus

vitae nostrae nullam repetitionem aut inquisitionem exinde

habere non debeamus. forsitan, sicut susrascripta^ est, hocab^

integrum, ego vel conjux mea Deodata, hoc possidere debeamus.

Similiter et vos, vel pars aecclesiae vestrae, post discessum

utique nos '^, ipsam portionem nostram propriam in vestra revo-

cetis donatione s, neque a nobis neque ab heredibus, sed 6 pro-

heredum nostrorum, nulloque tempore alla contrarietate aut

repetitione, habere non protemescatis ^, forsitan perpetualiter in

Dei nomine, pro remedio animae nostrae, post nostrum disces-

sum, partibus aecclesiae vestrae proficiat in augmentum. Et,

quod fieri non credimus, si quis, vos vel successores vestri, aut

nos vel heredes nostri, contra hanc epistolam aliquid resultare

aut refragare, seu repetere conaverit, quicumque hoc facere

praesumpserit, inférât pars pare una cum sacratissimo fisco auro

libras v, argento pondéra x. Et praesens epistola firma stabilitate

perpetualiter in Dei nomine valeat perdurare con stipulatione ^

firma et subnexa.

Facta epistola mensis julii die II, anno iiii regni domni nostri

Theodorici régis. — Hunualdus subscripsi. — Deodata sub-

scripsi. — In Xpisti nomine, Leodebertus subscripsi. — In